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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Duke duke u bazuar né Ligjin numér 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé
Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe Nenit ¢ pika 1.1 € Udhézimit Administradv (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale ¢ Konsultimit Publik né Komuna, Zyra pér Informim né

bashképunim me Sekretariné e Kuvendit Komunal té Rahovecit, bén njofdmin pér:

KONSULTIM PUBLIK
Pér Projekt-Planin e Punés sé Kryetarit pér vitin 2023

Me 15.11.2022, éshté publikuar njofdmi pér mbajtjen e konsulomit pér Projekt-Planin e Punés sé
Kryetarit pér vitin 2023.Njoftimi ésht¢ publikuar né uebfaqen zyrtare & Komunés, facebookun e
komuneés dhe Platformén e Konsultimeve Publike. Né t€ njéjtén dite jané njoftuar pérmes emailit
drejtorét e shkollave dhe pérfagésuesit e OJQ-ve qé veprojné né territorin e komunés sé Rahovecit,
ndérsa pérmes rrjett social viber jané njofruar kryerarét e fshatrave-lagjeve té komunés dhe
pérfagésuesit e O]Q-ve.

1. Publikimi ne ucbfaqe: hteps:/ Jkk.rks-pov.net/rabhovec/wp-

content/uploads/sites/23/2022/1 1/ Nijofam-konsultmi-publik-nper-Projekt-nlanin-¢-punes-

se-krvetarit-te-komunes-dhe-gevense-komunale-2023 . pdf

®

Publikimi facebook:
hrrps: [/ www facebook.com/rahoveckomuna/ posts/ pfbid029h 511G SCETPSk Rt W Az Dd

WR38GYe6ELngeNSONIFcOSuvs A rtSfodx AYTUHIPLEL

3. Publikimi né Platformén e Konsulameve Publike:  hups://konsulumer rks-

gov.net/viewConsule. phpzConsultanonl 1D=41627
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4. Me 28.11.2022, n¢ ucbfaqe zyrtare dhe ne facebukun ¢ komunes, ¢shie publikuar rikujumi 1
njoftimit pér mbajtjen ¢ konsultimic publik, n¢ @ njejren dite permes emathie nkujimi 1
njofamit w éshte derguar, drejroreve te shkollave, OJQ-ve spornve dhe OJQ-ve kulturore.
Rikujtimu 1 njofumit O]JQ-ve sportive, Q]JQ-ve kulturore dhe Kryeraréve té keshallave e

fshatrave dhe lagjeve u éshié dérguar edhe pérmes rrjett social viber.
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KONSULTIMI PUBLIK

Mé date: 29.11.2022 mbahet konsulumi publik ne sallen e Kuvendit Komunal. Te pranishéem kane
gené zyrtaré komunal, kryetarét ¢ keshillave té fshatrave, drejtore te shkollave, pérfagésues te OJQ-

ve, déshmi jane listat ¢ nénshkrimeve.
Lajmin per mbajtjen ¢ konsultimir mund e gjent t¢ publikuar ne vegezen:

Ne ueb faqe:
htips: / /www. facebook.com/rahoveckomuna/posts /pfbid02 NV PrbiN 1eMCbWiurn 1 Ms856116hhzQ

SrmSMRRjv82V FIWrVbzP9gEQW G NME6657rl

Konsulami publik filloi né orén 10:00.

Konsulumin e shpalh
t¢ hapur Shefi I
Kabinedt, Ali Morina
e cili ne pika te

shkurtéra prezantoi
Planin e Punes s¢
Kryetantt, me qgelim
gé ti ofroj publikut
gasje té lchté né
mbikéqyrjen dhe
zbatimin e poligkave
nga organct ¢
komunés si dhe
ritjen e mundésive
té pjesémartjes sé
qytetaréve né

proceset

vendimmarrése.
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Ali Morina- Pérshéndetje té gjithéve, te nderuar mire se keni ardhur sot né konsulamin publik per
Planin e Punés sé Kryetarit pér vitin 2023. Plamu I punes eshte ne konsuldm pubhk nga 15 nenton
den me 15 dhjetor 2022. T¢ gjithe ju qé doni té jepni knitka dhe sugjenme até mund ta beni duke
shenuar ne adresat zyrtare té€ cekura né njofum 1 cili éshte publik ne ueb fage dhe faqen zyrtare ne
faccbook. I nderuar nénkryetaré, drejtore, te nderuar té pranishém.

Komuna e Rahovecit respektivisht grupi punues pér pérgatitjen e Projekt planit té punés se kryetarit
t¢ komunés dhe geversé komunale 2023, duke u bazuar né Ligjin numeér 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Statutn e Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 1 dawes 29.03.2017 dhe Nemt 6 pika 1.1 e
Udheézimet Administradv (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimir Publik ne
Komuna, léshon njofdmin publik lidhur me organizimin e konsuldmit publik me gytetaré pér Projekt
planin e punes sé kryetant t¢ komunés dhe geverisé komunale 2023.

Ashtu si¢c edhe po e shihni né projector jané paraqitur zoamet ¢ kryetarit, Komune ¢ hapur per
qytetaret,
transparencé e
plote dhe
llogaridhenie;
Komune qe
geveriset drejte
dhe mire,
ligishem dhe me
petformance te
larte;
Komune ge u
shérben
qytetareve  pa
dallim;
Komuné me
shérbime
giithnje e me
bashkékohore;
Komuné ku
promovohen
poliukat  dhe
praktikat mé te
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mira sl dhe
standardet e larta
t¢ qevensies;

Komuné ku
tespektohen vlerat
njerézore c
qytetare;

Komuné pa

diskriminim, e qe
qytetarét 1 trajton
barabarté;

Komuné ku
respektohen vlerat
kombetare,
historike, vlerat e
luftes dhe te hinse;
Komuné qe
nderon saknficén
dhe gjakun ¢
derdhur pér liri;

Komuné qe trajton
dhe mbéshtet qytetaret

qe kane nevoja te veganta;

Komuneé gé nderon, promovoen e 1 jep perkrahje tradites, trashegimise dhe gjithe pasurnse sone te
qe nderon, p Jep Pe e tr » trashegl gl p
pérbashket, gjithe asa) ge éshte vlere dhe identitet i Rahovecit;

Komuné ku perfagésohet, mbrohet dhe punohet pér interesin publik;

Komuné ku pérkushtimi pér t¢ vepruar ndershém dhe né pajom me ligjin, vecse vullnet, pércaktim
i té zgjedhurve, jetésohet edhe si deryrim moral ndaj zgjedhésve si dhe ndaj ligjit;

Komuné ku respektohet mozaiku i vlerave njerézore, demokratike, kulturore, t€ trashégimisc e te
besimit né Zot;

Komuné ku respektohen pakicat dhe promovohen vlerat e tyre.
Bujqgésia;

Ekonomia, agroturizmi dhe punésimi;

Administraté bashkékohore me shérbime té shpejta dhe cilésore;
Arsimi, shéndetésia dhe pérkujdesja sociale;

Infrascrukruré publike té rregulluar dhe t¢ mirémbajtur;

Investime nga fondi i efigiencés sé energjisé né sektorin publik dhe privat,
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Investime né infrastrukture kulturore, sporuve dhe hapésira per te nnjte st dhe rnta e pérkrahjes

pér kéta sektoré;

Promovimi i potencialit dhe mundesive per invesume nga mergata jone;

Trashégimia kulturore, historike dhe investime pér ta nderuar hartén e sakrifices dhe linse.

Poashtu jané edhe prioritetet ¢ kryetarit.

Sheshi Qendror i Qytertit;

Funksionalizimi i Shtépisé pér té Moshuar;

Funksionalizim, mirembajtje dhe menaxhim te Maja e Shkodranit;

Mirémbajtje dhe menaxhim i Kullés pér heronjté Xhelal Hajda-toni, Selajdin Mullabazi-Mici dhe
bashkeluftétarer e
f}'fe
Edukim dinjitoz 1
brezave teé rinj,
duke i ofruar
mesimdhenie dhe

mesimnxénie
cilesore
Funksionalizimin i
ploté i gerdheve
ekzistuesc;
Bursa per student;
Perkrahje e
fermereve me
serra, stalla, ferma
1€ vogla, inpute
dhe pajisje
bujqésore;
Rrugé fushore;
Pérkrahje pér pikar
grumbulluese te

qumeéshdr;

Kanale té kullimit té tokave bujgésore;

Shérbime veterinare peniodike, falas;

Konsulencé dhe hartim € projekteve falas pér bujq dhe biznese;
Ndérdm i rrugéve té reja dhe mirémbajtja e rrugéve ekzistuese;

Né bashképunim me KEDS, angazhim pér furnizim stabil me energji, ndérrim i rrjedt, i shtyllave,
instalime néntokésore etj;



PROCESVERBAL I KONSULFIMIT PUBLIK PER PROJEKT-PLANIN E PUNES SE
KRYETARIT PER VITIN 2023

Bashképunim me KRU “Gjjakova” dhe donatore té fer¢ per furnizim mé té miré me uje te
pljshém;

Eficienca e energjisé né objckte publike dhe né scktornn privat, permes fondit té mileniumit;
Mirémbajtje e rregullt e hapésirave publike, e objckteve publike dhe té gjitha llojeve t€ invesimeve
publike né komunén e Rahovecit;

Legalizimi i parkingjeve ekzistuese dhe kjimi i parkingjeve t€ reja;

Rregullimi i infrastrukturés pér persona me nevoja te vecanta;

Trajrimi i ujérave t€ zeza dhe rrugéve né pjes¢ problematike té qytett;

E shume té tjera.

Synimet jané:
Bujqési té pérkrahur;
Riparimi dhe mirémbajga e
rrugéve fushore;
Intervenimi né ndérdmin e
kanaleve t¢  kullimit  dhe
drenazhimit té tokave bujqésore;
Zgjerimi i sistemit ¢ ujitjes né
pjesét ku mungon;
Pastimi dhe mirémbajtja ¢
pérrenjve;
Barna esenciale pér gytetarét ne
nevojé nga buxheti i komunés;
Investme né rritjen c cilésisé sé
sherbimeve, zgjerimin e tyre,
pajisje mjekesore dhe inventarizim
pér QKMF dhe rrjean e
sherbimeve parésore
shendetesore;
Arsim cilésor dhe biblioteka,
pajisje bashkekohore, laboratore,
me shumeé teknologji informative
dhe mjete konkretzimi ne shkolla;

Harami 1 planeve urbane;

Zhvillim ekonomik dhe punésim
népermyjet fugizimit dhe mbéshtetjes

st sektort privat;
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Po ashtu jané paraqitur edhe planct e zyreve té kryetarit dhe drejtonive perkatese, gjithse] 12 drejton.
Une nuk do isha zgjatur mé shumé po ju 1€ juve fjalén nése dikush ka ndonjé koment.

Besmire Bytyqi- T¢ nderuar t¢ pranishém, i nderuar nénkryetar, shef 1 kabineu, drejtor e
drejtorive, zyra e informimit, zya e Kuvendit. Do t€ sugjeroja qe nje ndér proritetet ¢ kétij plani do
te duhej te 1shte zyra pér barazi gjinore dhe duhet té keté nje vemendje téposagme keté vit.

Ali Morina-Faleminderit Besé, kemi kétu edhe pérfagésues te késhillave té fshatrave dhe duhet te
jeprd kontribudn tuaj né projektet kapitale.

Mehreme Krasniqi- SHL Kosova. Desha té falenderoj komunén e Rahovecit, per gjthé perkrahjen
e parezerve Q¢ vazhdimisht ka dhéné né perkrahjen e rinisé. Tashmé kemi filluar edhe nje projekt per
teater, kryetan ka premtuar g€ do t€ na pérkeahé por besoj qé edhe do ta fus ne buxhetin e vide 2023.

- Ali Morina- P
Sy 0

- falemindent, éshté njé

| projekt 1 premuar por
qé ka implikime ligjore,
por, besoj gqé¢ me
pérkrahjen e OJQ-ve
| do té arrjme té béjmé

digka.

Drilon Mustafa-
Pérshéndetje te
nderuar. Desha te pyes
pér ligjin e legalizimin.
A do té vazhdoj ligji 1
legalizimit edhe pas shtatorit.

A ka mundési komuna qe objektet qe legalizohen i subvenciono) pérmes taumit né prone, té

mundésohet vetém 50 % ta pagua) tatimin n¢ prone.
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Albnor Mullabazi: Pérshendetje. Ligji ka pérfunduar me 5 shtator. Tash kemi projekt-lgpn per
legalizim ge ka kaluar né qeven e ge po pritet me kalu edhe né Kuvend, shpresojmé qé do te kemi

mundesi t¢ artijme marréveshje t¢ dlla dh eps ¢jo mund tua Iehtésojme gytetaréve.

Ali Morina -Tatmu ne proné eshté evetmja taksé qé nuk lejohet té preket dhe nuk kemi ré drejté ta
lirojme askend.

Blerina Hajda- Pershendetje. Ne si shoqate e gruas “Hareja” Kemi bashképunim me komunen e
Rahovecit, sidomos me DSHPS, por, n¢ vitin qé vjen do t¢ kishim pasur déshiré qé té vazhdohert ky
bashképunim dhe te rrtet pérkrahja pér fémijét ¢ nevoja té veganta dhe té ofrohet pérkrahja sociale

me cilesore.

Ali Morina- Po ne kemi bashképunim me organizatén ruaj, dhe personat me nevojat ¢ veganta jane
priositet i joni. Me funksionalizimin e sistemit ONE STOP SHOP kemi paraparé té hapim njé sportel
té vecanté pér kéta persona me qéllim qé ata t€ kené mé té Ichté qasjen ne komune. Po ashtu neper

hapésirat publike me ané t€ invesiimeve kapitale do tua mundésojmé té kené leévizje me lchte.

Kujtim Sopjani-Ne si fshat si priotitet pér vidn 2023, kemi rregulimin e kanaleve t¢ kullimit dhe
kanalizimit si dhe rrethimin e oborrit té shkollés.

Ali Morina- Uné vecse e thash mé heret se kéto rregullime té kanaleve té kullimit si dhe kanalizimet
né bashképunim me KRU Gjakoven do ¢ kryhen pér vitin 2023, si dhe rrethojat e shkolles poashtu
jané té planifikuara pér vian 2023.

Ju faleminderit pér pjesémarrje!

Konsultimi pérfundoi né 10 e 40. SIunLKA g
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